tatem domni abbatis Odilonis cluniacensis ¢t omnium fratrum suae con-"

gregationis. Facta donatio hace eleemosynaria anno Incarnationis Domini
nostri Tesu Ghristi MXXXVI, indictione 1V, epata I, anno ViII impera-
toris Romanorar Gonradi, »

. Ego Nuspa monachus ad vicino domni Cancellarii, domno archic-
Piscopo Leodogario dictante alque mandante scripsi, anno ordinationis
¢jus VI, TI nonas novembuis, Juna X, feria 1V. .

._Act'a publice in synodo Viennensi in pracsentia domni Leodegarll
Archiepiscopi ot canonicorum ipsius ecclesiae, multorumque fidelium ab-
hat_um, monachorum, aliorumque cloricorum diversorum graduum fere
fuingentorum, omni affectn ea quae hic habontur inserta acclamantium
atquo laudantium , simul etiam, si, quod absit, ulla wmquam persona
§accnla1_'is anl ecclesiastica ullo modo inquictare volucrit hoe donum
invocalione divina ot auctoritate omnium smctorum ac virtutum eae-
l_estullm €0s excomunicantium, atque anathemizantium, qui quolibet modo
inquieture voluerint hoe donum ullo umquam tempore, Amen.

.Ego Leodegarius archiepiscopus propria manu firmo. Sigoum Iar-
taldi pmepos.iti,‘ 8. Burnonis laicl patris cjusdem, 8. Meriborli Archidia-
*:OH‘L g gs_ml‘refh fkl'cllitliaconi. 8. Amaldi Axchidiaconi. S. Pontii presbiz
]2::1“ - (sm'gml- d.nat.:oni. S. Bernardi diaconi’ 8. Sacili diaconi. 8. Aseariel
conils, :'Ld Iﬂn.l(;l.lell canonici, Ej Gingonis Canonici. S. Richardi subdia-
Imtié g A aet ar é custodis, S, Guarnerli magisri scolae, S. Nortaldi ab-
arc]:i.e pi.s o )i] I.S £ \ ‘Ir’-?lnth lahh.atigi. S. Dolhmari abbatis. S, Willelmi patris
g, Herberul o A ; f’]“fl filii ¢jus. Stenvxr Munpermt cownms. S, Hootoris.
Wi, S, Al d‘l 'f‘h‘%l fratvis jus. 8, FHorbertl pracpositi Diensis. S. Ar-
abbatis, 8.1 :)n'l abbatis Lugdunensis, 8, Yodxici abbatis. S. Eugenii
S. Milonis. 8Os canonici. §. Gerardi levitae. Signum Gerardi canonici.

18 canoniei, S. Adalardi canonief grammaticl. S. Bexlionis Banchi

Fr)
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canonici. S. Blandini laici. S. Renconis. . Vidgerii Ganonici, S. Bugonis
subdiaconi, S. Hotmaris subdiaconi. S. Rothbaldi subdiaconi. -
{Veterum scriptorum et monumentorum historicorwm, dogmaticorum.
moralium amplissime. collectio, per .cura di D. Epyoxpo MARTENE © D.
Orstwvo Dunawsp, P. Maurini. Parigi, 1724) '

XXIV. — Garta di fondazione del Priorato di Santa Maria di Coy-
se, donato alla Badia di Novalesa, in cui ¢ menzione di Uni~
perto I (Anno 1038)

Divina sanctorum patrum festatur auctoritas, nec non sacro: sork-
piurarum pagine confirmant neminem posse fieri salvam nisi ab illo cu-
stodiatur qui celum palmo ponderat terrague pugillo concludit. Quapropter
ego Maria filia condam Maginerii opstans michi domum in celestibus
construi in qua conditorem aut unificatorem nostrum contueri et inde-
sinenter promerear videre cogitavi sollicita quatinus do rebus proprii
juris et deo sanctisque e¢jus justissime oblalis idem oOpus conficerem.
Ergo ul pietatis superne immensa misericordia de tantorum peccaminum
meorum gravedine me absolval et pro clementissima suo migeracionis
graciam suo abselucionis tribuat o animae meao, seu viri mei Ugonis
ol sepulturam filii mei Ugonis quem apud novalicio sepelivi vel alioram
filiorum meorum idest Ullitfredum sine Berilione nec non Ubertum mo-
nacum vel etiam Sigebodum atque Aimonem seu aliorum parentum meo-
Yum aelernam remissionem concedo omnipotenti deo et monasterio no-
valicio quod est constructum in honore Sancti Pelri apostoli ut sit ipse
advocatus meus nec non el uiri mei Ugonis siue supra scriptis filiis
meis in corpore sine anima. Ideoque ego qui supra Maria dano et oflero
cam omnibus filiis meis idest Ulitfredum et Berilionem nee non Ubertum
Monachum nel eliam Sigehodum atque Aimonem in supraseripto ce-
nobio sencti Petri a presenti die res quasdam juris propriis que mihi
aduenit ox parte patris mei Maginerii quas uolo ut in perpetuo teneant
el quiete possideant ot pro meorum Seu parénlum meorum ‘ahsoh_mlqne
seelerum juges ante conspectuin Summo maiestatis ¢t sanclorum ¢jus
preces assiduas indesinenter fundere studeant. Hae autem res situm
habent i pago sauogiense @ agro pignonenss in valle que dicitur Cosia
ibique dono Ecclesiam constructam in honore sanete dei genitricis Ma-
rie cum decima, dono etiam quicquid ibi uisa sum habere vel possiderc
campis uineis pratis siluis et portum super isera aquis aquarumque de~
cursibus usque ad exquisitum uel inquirenduin ommbu§ omnino rc_;bus
quascumque ihi experiar oblinere. Terminant autem ipso res 4 mano
terra regis siwe Upenti Cowrnis nee non Otta uxori sigibodi a meridio siue
ad occidente terra regis ¢ comitis a circio flumen que dicitur isera. -Hec
omnia supraseripta quicquid uidelicet inira p;ediqpug {iggs .ugl- tern_nm}—
tiones in predicto loco usque in odicrnym-diem }}isa:'s.ulg poss:@_exe
terris - seilicat coltis et incollis uineis: pratid gt giluis decimis domibus
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coterisque edificiis aquis aquarumque decursibus dono omnipotenti Deo
et prelibate sancte dei Eeclesic. Yolo et constituo in prenominatz Ec-
clesia ibidem deo militantibus deinceps do supraseripto cenobio mona-
chos et ipsi monachi per singulos annos persoluant libram argenti aut
ualente in supra memoralo cenobio et uolo ut nec ego nec filii mei aut
aliquis ex nostris propinquis aliam super imposicionem monachis ibidem
habitantibus faciamus. In hujus autem testamenti auctoritate fratribus
ibidem deo militantibus ad uictum et sustentationem digna conlacione
cedo trado atque trasfundo perpetualiter ad habendum et possideadum
ad laudem et honorem dei sueque sanete Ecclesio, ut quicquid in pro-
prios usus juste et racionabiliter agere voluerint libero fruantur arbitrio
absque alicujns substractione uel subretptione. Quicumque ergo ad hoc
opus quod cepimus consilium uel adjutorium dederit habeat henedictio-
nem et gratiam quam dominns tribuit cunctis fidelibus suis. Verum si-
quis preler hoc quod supra incertum ost aut secus fecerit si potens
quilibet uel propinquus nostram dationem ot oblationem Ecclesio dei in
usus suos tranferre aut alicui de suis dare aut consentire uoluerit iram
omnipotentis dei paciatur et a liminibus sancte dei Ecclesic alienus ef-
ficlatur ot consorcio crislianorum priuctur et cum diocletiano et Maxi-
miano persecutoribus Xpiani nominis siue cum dathan ot habiron nec
non zaroen et arfaxan uel etiam cum juda traditore of cum omnium
Inimicorum Xpi, in flammis inforni dignam penam deo illis rotribuente
sempiterno ardeant ot nichilominus presens testamentum Grmum ob in-
toncussum permaneat cum stipulatione subnexum.